EDITAL N° 110/2024-PROG/UERN
(*Retifica o EDITAL Nº 44/2024 – PROEG)

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições

legais e administrativas, considerando a decisão judicial prolatada nos autos do Processo nº 0807134-84.2024.8.20.5106, torna

pública alteração no EDITAL Nº 44/2024 - PROEG, que divulgou o resultado final do Processo Seletivo de Vagas Não Iniciais

(Psvni), referente ao semestre letivo 2024.1 da Uern.

1 – DA RETIFICAÇÃO

1.1. A retificação tratada neste Edital refere-se ao Anexo I do EDITAL N° 44/2024 – PROEG.

Assim, ONDE SE LÊ:

Mossoró - Medicina - Integral - Bacharelado

Nome
Total Carga Horária

aproveitada
Média Classificação Tipo de vaga Situação Justificativa

Eduardo Pereira de Melo 720h 7,03 1º Transferência Interna Convocado(a)

Tiago Dutra de Almeida 630h 8,72 2º Transferência Interna Classificado(a)

Amanda Kelly Jales Ezequiel 540h 9,06 3º Transferência Interna Classificado(a)

Lucas Gabriel Candido do Vale 540h 7,08 4º Transferência Interna Classificado(a)

Maria Clara Franca Sabino 540h 6,91 5º Transferência Interna Classificado(a)

Ana Carolina de Lima Jales 540h 6,90 6º Transferência Interna Classificado(a)

Amanda Barbosa de Melo 495h 9,28 7º Transferência Interna Classificado(a)

Ada Lorena de Almeida Oliveira 435h 8,37 8º Transferência Interna Classificado(a)

Emely Carla da Silva Santos 270h 9,70 9º Transferência Interna Classificado(a)

Fillype Ronie Pinto Franca 270h 9,18 10º Transferência Interna Classificado(a)

Lucas Gabriel Fernandes de Medeiros 210h 9,10 11º Transferência Interna Classificado(a)

Yasmin Moreira Maia 210h 8,77 12º Transferência Interna Classificado(a)

Francisca Samantha Costa Leite 30h 9,40 14º Transferência Interna Classificado(a)

Elane Rebouças Cavalcante 30h 8,10 15º Transferência Interna Classificado(a)

Bárbara Isabella dos Santos Queiroz 30h 7,90 16º Transferência Interna Classificado(a)

Ana Izabelly Nunes Andrade 0h 0,00 17º Transferência Interna Classificado(a)

Sandriely de Oliveira Moura - - - Transferência Interna Eliminado(a)
Não atendeu ao item 8.2 do Edital:

inscreveu-se em mais de um curso

Maria Eduarda de Medeiros Dias - - - Transferência Interna Eliminado(a) Ausência de PGCCS

Marcos Vinícius Mesquisa Câmara - - - Transferência Interna Eliminado(a) Carga horária excede os 50%

Júlia Costa Maia - - - Transferência Interna Eliminado(a) Carga horária excede os 50%

José Vinícius Cavalcante Soares - - - Transferência Interna Eliminado(a) Carga horária excede os 50%

Glaudio José Maia Chaves - - - Transferência Interna Eliminado(a) Ausência de PGCCS

Igor Fernando Costa Fernandes - - - Transferência Interna Eliminado(a) Ausência de PGCCs

Samily Gurgel - - - Transferência Interna Eliminado(a) Ausência do Formulário de Inscrição

Juliana Nogueira Torres - - - Transferência Externa Eliminado(a)
Não atendeu ao item 8.2 do Edital:

inscreveu-se em mais de um curso

Taylane da Silva Oliveira - - - Transferência Externa Eliminado(a)
Não há vaga para a modalidade

Transferência Externa

Wanessa Nayara Silva - - - Transferência Externa Eliminado(a)
Não há vaga para a modalidade

Transferência Externa

Yzandro Rocha Ferreira Soares - - - Transferência Externa Eliminado(a)
Não há vaga para a modalidade

Transferência Externa

LEIA-SE:

Mossoró - Medicina - Integral - Bacharelado

Nome
Total Carga Horária

aproveitada
Média Classificação Tipo de vaga Situação Justificativa

José Vinícius Cavalcante Soares 735h 8,98 1º Transferência Interna Convocado(a)

Cumprimento de decisão judicial

prolatada nos autos do Processo

nº 0807134-84.2024.8.20.5106

Eduardo Pereira de Melo 720h 7,03 2º Transferência Interna Classificado(a)

Tiago Dutra de Almeida 630h 8,72 3º Transferência Interna Classificado(a)

Amanda Kelly Jales Ezequiel 540h 9,06 4º Transferência Interna Classificado(a)

Lucas Gabriel Candido do Vale 540h 7,08 5º Transferência Interna Classificado(a)

Maria Clara Franca Sabino 540h 6,91 6º Transferência Interna Classificado(a)

Ana Carolina de Lima Jales 540h 6,90 7º Transferência Interna Classificado(a)

Amanda Barbosa de Melo 495h 9,28 8º Transferência Interna Classificado(a)

Ada Lorena de Almeida Oliveira 435h 8,37 9º Transferência Interna Classificado(a)

Emely Carla da Silva Santos 270h 9,70 10º Transferência Interna Classificado(a)

Fillype Ronie Pinto Franca 270h 9,18 11º Transferência Interna Classificado(a)

Lucas Gabriel Fernandes de Medeiros 210h 9,10 12º Transferência Interna Classificado(a)

Yasmin Moreira Maia 210h 8,77 14º Transferência Interna Classificado(a)

Francisca Samantha Costa Leite 30h 9,40 15º Transferência Interna Classificado(a)

Elane Rebouças Cavalcante 30h 8,10 16º Transferência Interna Classificado(a)

Bárbara Isabella dos Santos Queiroz 30h 7,90 17º Transferência Interna Classificado(a)

Ana Izabelly Nunes Andrade 0h 0,00 18º Transferência Interna Classificado(a)

Sandriely de Oliveira Moura - - - Transferência Interna Eliminado(a)
Não atendeu ao item 8.2 do Edital:

inscreveu-se em mais de um curso

Maria Eduarda de Medeiros Dias - - - Transferência Interna Eliminado(a) Ausência de PGCCS

Marcos Vinícius Mesquisa Câmara - - - Transferência Interna Eliminado(a) Carga horária excede os 50%

Júlia Costa Maia - - - Transferência Interna Eliminado(a) Carga horária excede os 50%

Glaudio José Maia Chaves - - - Transferência Interna Eliminado(a) Ausência de PGCCS

Igor Fernando Costa Fernandes - - - Transferência Interna Eliminado(a) Ausência de PGCCs

Samily Gurgel - - - Transferência Interna Eliminado(a) Ausência do Formulário de Inscrição

Juliana Nogueira Torres - - - Transferência Externa Eliminado(a)
Não atendeu ao item 8.2 do Edital:

inscreveu-se em mais de um curso

Taylane da Silva Oliveira - - - Transferência Externa Eliminado(a)
Não há vaga para a modalidade

Transferência Externa

Wanessa Nayara Silva - - - Transferência Externa Eliminado(a)
Não há vaga para a modalidade

Transferência Externa

Yzandro Rocha Ferreira Soares - - - Transferência Externa Eliminado(a)
Não há vaga para a modalidade

Transferência Externa

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. As demais informações constantes no Edital nº 44/2024 – Proeg e nos editais subsequentes a este permanecem

inalteradas.

2.2. Serão incorporados ao presente Edital, para todos os efeitos, quaisquer editais e/ou comunicados complementares

referentes ao Psvni/Uern 2024 que vierem a ser publicados no Portal da Uern (http://portal.uern.br) e na página do Psvni 2024

(https://portal.uern.br/proeg/sisu/psvni-2024/).

2.3. Será de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados

referentes ao Psvni/Uern 2024, divulgados no Portal da Uern (http://portal.uern.br) e na página do Psvni 2024

(https://portal.uern.br/proeg/sisu/psvni-2024).

2.4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

https://portal.uern.br/proeg/sisu/psvni-2024/
https://portal.uern.br/proeg/sisu/psvni-2023

Mossoró/RN, 29 de julho de 2024.

Prof. Dra. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-reitora de Ensino de Graduação